
Núm. 89  página 320	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 12  de  mayo  2015

2. Autoridades y personal

2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

Orden de 6 de mayo de 2015, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de 
traslados de personal funcionario docente perteneciente a los Cuerpos de Inspectores de Educación y de 
Inspectores al servicio de la Administración Educativa, para la provisión de puestos de trabajo vacantes, 
convocado por Orden de 9 de octubre de 2014 (BOJA núm. 210, de 28.10.2014).

Por Orden de la Consejería de Educación, Cultura y Deporte de 9 de octubre de 2014, se convocó 
concurso de traslados de personal funcionario docente perteneciente a los Cuerpos de Inspectores de Educación 
y de Inspectores al servicio de la Administración Educativa para la provisión de puestos de trabajo vacantes.

De conformidad con la base segunda de la citada Orden, mediante Resoluciones de 10 de febrero de 
2014 y 6 de abril de 2015 se publicaron, respectivamente, las relaciones provisional y definitiva de vacantes en 
los tablones de anuncios de las Delegaciones Territoriales de la Consejería.

Asimismo, de acuerdo con lo previsto en la base séptima de la convocatoria, se dictó resolución 
provisional del concurso, de fecha 10 de marzo de 2015, concediéndose un plazo de diez días hábiles para que 
las personas interesadas pudieran efectuar las reclamaciones que considerasen pertinentes.

La referida base séptima dispone que mediante Orden de la Consejería de Educación, Cultura y Deporte, 
una vez vistas las renuncias y resueltas las alegaciones a la resolución provisional, se publicará la resolución 
definitiva del procedimiento.

En su virtud,

D I S P O N G O

Primero. Hacer pública la resolución definitiva del procedimiento de provisión de puestos vacantes en la 
Inspección de Educación de la Comunidad Autónoma de Andalucía, convocado por Orden de la Consejería de 
Educación, Cultura y Deporte de 9 de octubre de 2014, con indicación de la puntuación total y destino asignado 
al personal participante, según Anexo I de la presente Orden.

Segundo. Publicar, asimismo, la valoración definitiva de méritos del personal participante, según Anexo II 
de esta Orden.

Tercero. De conformidad con lo dispuesto en la Base Novena de la orden de 9 de octubre de 2014, la 
fecha de efectos de la resolución de la convocatoria será de 1 de septiembre de 2015.

Cuarto. Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, el personal interesado podrá 
interponer en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo competente, conforme a lo establecido en 
los artículos 8.2.a), 14 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, o, potestativamente, recurso de reposición ante la Consejería de Educación, Cultura y Deporte, 
en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de su publicación conforme a lo establecido en los artículos 
107.1, 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común.

Sevilla, 6 de mayo de 2015

LUCIANO ALONSO ALONSO
Consejero de Educación, Cultura y Deporte,

en funciones

00
06

95
88



12  de  mayo  2015	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 89  página 321

00
06

95
88



Núm. 89  página 322	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 12  de  mayo  2015

AN
EX

O
 II

 B
AR

EM
O

 D
EF

IN
IT

IV
O

 D
EL

 P
ER

SO
N

AL
 P

AR
TI

C
IP

AN
TE

 E
N

 E
L 

C
O

N
C

U
R

SO
 D

E 
TR

AS
LA

D
O

S 
D

E
FU

N
C

IO
N

AR
IO

S 
D

O
C

EN
TE

S 
D

E 
LO

S 
C

U
ER

PO
S 

D
E 

IN
SP

EC
TO

R
ES

 
C

O
N

VO
C

AT
O

R
IA

 2
01

4/
20

15

J
U
N
T
A
 
D
E
 
A
N
D
A
L
U
C
I
A

C
on

se
je

ría
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n,

C
ul

tu
ra

 y
 D

ep
or

te

P
ág

in
a

1 
de

 2

B
A

LL
E

S
TA

 M
A

R
TI

N
E

Z 
B

E
A

TR
IZ

C
A

R
B

O
N

E
R

O
 P

E
R

E
Z 

FR
A

N
C

IS
C

O
EN

R
IQ

U
E

C
O

N
E

JO
 S

O
B

R
IN

O
 J

U
A

N
 A

N
TO

N
IO

FE
R

N
A

N
D

E
Z 

FR
A

N
C

O
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 J

A
V

IE
R

M
A

R
TI

N
 R

O
D

R
IG

U
E

Z 
JU

LI
O

P
E

R
E

Z 
B

O
R

G
E

S
 J

U
A

N
 R

A
M

O
N

P
E

R
E

Z 
C

A
M

P
O

S
 J

O
S

E
 A

N
TO

N
IO

S
O

R
IA

 R
O

D
R

IG
U

E
Z 

FR
A

N
C

IS
C

O
 J

A
V

IE
R

TO
R

R
E

S
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z 

M
A

R
IA

 G
E

M
M

A

4.
2.

2

C
U

ER
PO

:
51

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 1

.4
15

0

   
 3

.1
66

2

   
 3

.1
66

2

   
 3

.1
66

2

   
 3

.1
66

2

   
 3

.1
66

2

   
 3

.1
66

2

   
 3

.1
66

2

   
 3

.1
66

2

   
30

.6
66

4

   
21

.4
99

8

   
18

.4
99

8

   
 7

.4
99

8

   
 9

.4
99

8

   
33

.1
66

6

   
20

.4
16

5

   
31

.5
83

1

   
10

.4
99

8

   
14

.8
33

0

   
 2

.3
33

2

   
 2

.3
33

2

   
 2

.3
33

2

   
 2

.3
33

2

   
 2

.3
33

2

   
 2

.3
33

2

   
 2

.3
33

2

   
 2

.3
33

2

   
78

.5
00

0

   
 0

.8
33

0

   
 0

.8
33

0

   
 0

.8
33

0

   
 0

.8
33

0

   
 0

.8
33

0

   
 0

.8
33

0

   
 0

.8
33

0

   
 0

.8
33

0

   
 1

.1
66

2

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 5

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 3

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 6

.0
00

0

   
 6

.0
00

0

   
 6

.0
00

0

   
 6

.0
00

0

   
 6

.0
00

0

   
 6

.0
00

0

   
 6

.0
00

0

   
 6

.0
00

0

   
 6

.0
00

0

   
 2

.8
00

0

   
 4

.0
00

0

   
 2

.1
00

0

   
 1

.8
00

0

   
 2

.5
00

0

   
 1

.9
00

0

   
 2

.0
00

0

   
 4

.0
00

0

   
 4

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.1
00

0

   
 0

.3
00

0

   
 0

.9
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.1
00

0

   
 1

.4
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

1.
1

1.
2

1.
3.

1
1.

3.
2

2.
1.

1
2.

1.
2

2.
1.

3
3.

1
3.

2
4.

1
4.

3
4.

2.
1

TO
TA

L 
1:

TO
TA

L 
1:

TO
TA

L 
1:

TO
TA

L 
1:

TO
TA

L 
1:

TO
TA

L 
1:

TO
TA

L 
1:

TO
TA

L 
1:

TO
TA

L 
1:

   
 0

.0
00

0

   
 4

.0
00

0

   
 3

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 1

.5
00

0

   
 5

.0
00

0

TO
TA

L 
2:

TO
TA

L 
2:

TO
TA

L 
2:

TO
TA

L 
2:

TO
TA

L 
2:

TO
TA

L 
2:

TO
TA

L 
2:

TO
TA

L 
2:

TO
TA

L 
2:

   
 8

.8
00

0

   
10

.0
00

0

   
 8

.1
00

0

   
 7

.8
00

0

   
 8

.5
00

0

   
 7

.9
00

0

   
 8

.0
00

0

   
10

.0
00

0

   
10

.0
00

0

TO
TA

L 
3:

TO
TA

L 
3:

TO
TA

L 
3:

TO
TA

L 
3:

TO
TA

L 
3:

TO
TA

L 
3:

TO
TA

L 
3:

TO
TA

L 
3:

TO
TA

L 
3:

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 3

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

2.
2.

1
2.

2.
2

   
36

.6
32

2

   
38

.9
32

2

   
25

.2
32

2

   
24

.5
32

2

   
47

.9
99

0

   
35

.0
20

9

   
45

.9
15

5

   
28

.4
32

2

  1
43

.6
39

6

TO
TA

L 
:

TO
TA

L 
:

TO
TA

L 
:

TO
TA

L 
:

TO
TA

L 
:

TO
TA

L 
:

TO
TA

L 
:

TO
TA

L 
:

TO
TA

L 
:

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

2.
2.

3

IN
SP

EC
TO

R
ES

 D
E 

ED
U

C
AC

IO
N

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.2
87

0

4.
2.

3

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

2.
1.

4

   
 0

.0
00

0

   
 1

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 1

.5
00

0

   
 0

.0
00

0

2.
3

   
27

.8
32

2

   
24

.8
32

2

   
13

.8
32

2

   
15

.8
32

2

   
39

.4
99

0

   
26

.7
48

9

   
37

.9
15

5

   
16

.8
32

2

  1
25

.1
65

6

4.
2.

4
4.

2.
5

TO
TA

L 
4:

TO
TA

L 
4:

TO
TA

L 
4:

TO
TA

L 
4:

TO
TA

L 
4:

TO
TA

L 
4:

TO
TA

L 
4:

TO
TA

L 
4:

TO
TA

L 
4:

   
 0

.0
00

0

   
 0

.1
00

0

   
 0

.3
00

0

   
 0

.9
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.3
72

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.1
00

0

   
 3

.4
74

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.3
72

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.3
72

0

23
20

48
07

25
31

91
92

74
86

18
57

52
24

86
81

06
95

38
86

42
90

92
87

25
30

22
73

24
17

21
98

24
18

40
68

00
06

95
88



12  de  mayo  2015	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 89  página 323

AN
EX

O
 II

 B
AR

EM
O

 D
EF

IN
IT

IV
O

 D
EL

 P
ER

SO
N

AL
 P

AR
TI

C
IP

AN
TE

 E
N

 E
L 

C
O

N
C

U
R

SO
 D

E 
TR

AS
LA

D
O

S 
D

E
FU

N
C

IO
N

AR
IO

S 
D

O
C

EN
TE

S 
D

E 
LO

S 
C

U
ER

PO
S 

D
E 

IN
SP

EC
TO

R
ES

 
C

O
N

VO
C

AT
O

R
IA

 2
01

4/
20

15

J
U
N
T
A
 
D
E
 
A
N
D
A
L
U
C
I
A

C
on

se
je

ría
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n,

C
ul

tu
ra

 y
 D

ep
or

te

P
ág

in
a

2 
de

 2

TO
R

R
E

S
 G

O
N

ZA
LE

Z 
M

A
N

U
E

L 
E

S
TE

B
A

N

TR
O

C
O

LI
 V

E
LA

S
C

O
 M

A
R

IA
 R

O
S

A

4.
2.

2

C
U

ER
PO

:
51

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.3
33

2

   
 3

.1
66

2

   
27

.4
99

8

   
10

.4
99

8

   
 0

.0
00

0

   
 2

.3
33

2

   
 0

.3
33

2

   
 0

.8
33

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

1.
1

1.
2

1.
3.

1
1.

3.
2

2.
1.

1
2.

1.
2

2.
1.

3
3.

1
3.

2
4.

1
4.

3
4.

2.
1

TO
TA

L 
1:

TO
TA

L 
1:

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

TO
TA

L 
2:

TO
TA

L 
2:

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

TO
TA

L 
3:

TO
TA

L 
3:

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

2.
2.

1
2.

2.
2

   
28

.1
66

2

   
16

.8
32

2

TO
TA

L 
:

TO
TA

L 
:

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

2.
2.

3

IN
SP

EC
TO

R
ES

 D
E 

ED
U

C
AC

IO
N

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

4.
2.

3

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

2.
1.

4

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

2.
3

   
28

.1
66

2

   
16

.8
32

2

4.
2.

4
4.

2.
5

TO
TA

L 
4:

TO
TA

L 
4:

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

   
 0

.0
00

0

28
43

58
78

30
79

34
06

00
06

95
88


